
Zápis č. 1

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 28. 1. 2013

Přítomni: Nepřítomni:

Petr Haltmar Martin Vybíral

Ing. Jana Hašková

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal Vasil Mádr

Mgr. Pavel Piňos RNDr. Jan Přichystal

Petr Sedláček Hosté:

Ing. Milan Sedlák Ing. Jiří Rozbořil

Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Michal Tichý

Ing. Markéta Zahradníčková

Ing. Vojtěch Zima

Program:

1. Zahájení a předání dekretů o volbě

2. Schválení programu

3. Informace o činnosti výboru

4. Organizační záležitosti

5. Různé

Strana 1 (celkem 4)

 



Zápis:

1. Zahájení a předání dekretů o volbě

Jednání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru Ing. Pavel Horák, který v úvodu
jednání přivítal hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jiřího Rozbořila a předal mu slovo. 

Hejtman  Olomouckého  kraje  informoval  členy  kontrolního  výboru  o  procesu
sestavování  komisí  a  výborů,  o  úloze  kontrolního  výboru  v systému  samosprávy
krajů a o významu práce komisí a výborů, hodnocení výstupů z komisí a výborů a
účasti na komisích a výborech. Na závěr popřál členům kontrolního výboru hodně
nadšení a úspěchů při práci v kontrolním výboru.

Hejtman  Olomouckého  kraje  spolu  s předsedou  kontrolního  výboru  předal
jednotlivým členům kontrolního výboru jmenovací dekrety. 

Členové kontrolního výboru se představili krátkým vystoupením. 

Předseda kontrolního výboru informoval členy výboru, že organizačně zajištují práci
kontrolního  výboru  tajemnice  výboru  Mgr.  Bc.  Zuzana  Punčochářová,  vedoucí
oddělení kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje a Jana Vantuchová a Lenka
Dočkalová, pracovnice oddělení kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

2. Schválení programu

Členové  kontrolního  výboru  byli  s programem  jednání  výboru  seznámeni
prostřednictvím pozvánky na 1. zasedání kontrolního výboru. 

3. Informace o činnosti výboru 

3.1Legislativa

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  členy  kontrolního  výboru  s právními
předpisy a dokumenty,  které upavují  činnosti  kontrolního výboru Zastupitelstva
Olomouckého kraje. Jedná se o:

a) zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů

b) Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

c)   Kontrolní řád Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

K jednotlivým dokumentům podal výklad a vysvětlení. 

Členové kontrolního výboru obdrží vyjmenované dokumenty elektronicky spolu se
zápisem a usnesením z tohoto zasedání.  

V souvislosti  s odměňováním  členů  výborů  infomoval  předseda  kontrolního
výboru, že neúčast na zasedání výboru je důvodem pro krácení odměny člena
výboru, avšak v případě kontrolního výboru se účast na kontrolní akci započítává
jako účast na zasedání a odměna tak není krácena. 

3.2Kontrolní činnost výboru

Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru, že dokumenty
usnesení  Rady  a Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  jsou  volně  přístupné
na webových stránkách Olomouckého kraje (www.kr-olomoucky.cz) a doporučil

Strana 2 (celkem 4)

http://www.kr-olomoucky.cz/


členům kontrolního výboru průběžně se s dokumenty seznamovat a na základě
toho pak předkládat kontrolnímu výboru návrhy na provedení kontrolních akcí.  

Tajemnice kontrolního výboru seznámila členy kontrolního výboru se způsobem
výběru kontrol v předchozím volebním období. 

K tématu proběhla krátká diskuse týkající  se rozsahu provádění  kontrol  plnění
usnesení ROK a ZOK.

Předseda kontrolního výboru požádal členy kontrolního výboru, aby na příštím
zasedání výboru předložili návrhy na kontrolní činnost, ze kterých by vzešel Plán
práce kontrolního výboru.

Předseda  kontrolního  výboru  předložil  členům  kontrolního  výboru  na  zvážení
možnost  seznamovat  se  s výsledky  kontrolní  činnosti  prováděné  krajským
úřadem v oblasti samostatné působnosti.

Předseda kontrolního výboru navrhl členům kontrolního výboru pozvat na příští
zasedání  výboru  ředitele  kraského úřadu  a  požádat  jej  o  prezentaci  kontrolní
činnosti prováděné Krajským úřadem Olomouckého kraje. 

Členové kontrolního výboru souhlasí s návrhem předsedy výboru pozvat ředitele
krajského úřadu.  

4. Organizační záležitosti

4.1Plán činnosti

Po diskusi bylo dohodnuto, že jednacím dnem kontrolního výboru bude středa od
14:00 hodin a byly stanoveny termíny zasedání  kontrolního výboru na rok 2013:

27. 3. 2013

29. 5. 2013

2. 10. 2013

4. 12. 2013

Předseda kontrolního výboru upozornil, že v případě potřeby bude zařazeno další
zasedání kontrolního výboru tak, aby bylo možno reagovat na aktuální situaci.  

Kontrolní  výbor  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  schvaluje  navržené  termíny
zasedání  kontrolního  výboru  v roce  2013  a  zároveň  zmocňuje  předsedu
kontrolního  výboru  k případné  změně  těchto  termínů  s ohledem  na  potřeby
výboru.

Přítomno  12, pro 0, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

4.2Informace tajemnice kontrolního výboru    

Tajemnice kontrolního výboru předala členům výboru formulář „Osobní dotazník
pro účely poskytování odměn“ a formulář „Kontaktní údaje“ a požádala je jménem
oddělení  personálních  věcí  a  vzdělávání  kanceláře  ředitele  a oddělení
organizačního  kanceláře  hejtmana  o  vyplnění  těchto  formulářů  a předání
tajemnici kontrolního výboru na příštím zasedání výboru. V případě nejasností při
vyplňování  formulářů  je  možné  obrátit  se  na  kontaktní  osoby  uvedené
na formuláři. 

Tajemnice  kontrolního  výboru  předala  členům  výboru  písemnou  informaci
oddělení  personálních  věcí  a  vzdělávání  Kanceláře  ředitele  ke  způsobu

Strana 3 (celkem 4)



proplácení cestovních náhrad členům výborů a komisí. V případěl nejasností je
možné se obracet na kontaktní osobu uvedenou v písemné informaci.  Informace
bude  zaslána  členům  kontrolního  výboru  elektronicky  spolu  se  zápisem
a usnesením z tohoto kontrolního výboru. 

5. Různé

Předseda kontrolního výboru Ing. Pavel Horák poděkoval členům kontrolního výboru
za účast při jednání výboru a zasedání v 15:19 hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  27.  3.  2013  ve  14:00  hodin
v zasedací  místnosti  č.  320  budovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,
Jeremenkova 40a. 

V Olomouci dne 28. 1. 2013

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 4)


	1. Zahájení a předání dekretů o volbě
	2. Schválení programu
	3. Informace o činnosti výboru
	4. Organizační záležitosti
	5. Různé
	2. Schválení programu
	Členové kontrolního výboru byli s programem jednání výboru seznámeni prostřednictvím pozvánky na 1. zasedání kontrolního výboru.
	3. Informace o činnosti výboru
	V souvislosti s odměňováním členů výborů infomoval předseda kontrolního výboru, že neúčast na zasedání výboru je důvodem pro krácení odměny člena výboru, avšak v případě kontrolního výboru se účast na kontrolní akci započítává jako účast na zasedání a odměna tak není krácena.
	3.2 Kontrolní činnost výboru
	Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru, že dokumenty usnesení Rady a Zastupitelstva Olomouckého kraje jsou volně přístupné na webových stránkách Olomouckého kraje (www.kr-olomoucky.cz) a doporučil členům kontrolního výboru průběžně se s dokumenty seznamovat a na základě toho pak předkládat kontrolnímu výboru návrhy na provedení kontrolních akcí.
	Tajemnice kontrolního výboru seznámila členy kontrolního výboru se způsobem výběru kontrol v předchozím volebním období.
	K tématu proběhla krátká diskuse týkající se rozsahu provádění kontrol plnění usnesení ROK a ZOK.
	Předseda kontrolního výboru požádal členy kontrolního výboru, aby na příštím zasedání výboru předložili návrhy na kontrolní činnost, ze kterých by vzešel Plán práce kontrolního výboru.
	Předseda kontrolního výboru předložil členům kontrolního výboru na zvážení možnost seznamovat se s výsledky kontrolní činnosti prováděné krajským úřadem v oblasti samostatné působnosti.
	Předseda kontrolního výboru navrhl členům kontrolního výboru pozvat na příští zasedání výboru ředitele kraského úřadu a požádat jej o prezentaci kontrolní činnosti prováděné Krajským úřadem Olomouckého kraje.
	Členové kontrolního výboru souhlasí s návrhem předsedy výboru pozvat ředitele krajského úřadu.
	4. Organizační záležitosti
	4.1 Plán činnosti
	Po diskusi bylo dohodnuto, že jednacím dnem kontrolního výboru bude středa od 14:00 hodin a byly stanoveny termíny zasedání kontrolního výboru na rok 2013:
	27. 3. 2013
	29. 5. 2013
	2. 10. 2013
	4. 12. 2013
	Předseda kontrolního výboru upozornil, že v případě potřeby bude zařazeno další zasedání kontrolního výboru tak, aby bylo možno reagovat na aktuální situaci.
	5. Různé

